

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Empreendimento: RECUPERAÇÃO DA AVENIDA FRANZ XAVIER MANHARDT

Localização: Avenida Franz Xavier Manhardt e Rua Evaldo Martins / Taió - SC.

Tipo de Serviço: Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Pluvial


Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Peso %	Valor Serviços (R\$)	MESES			
				Mês 1		Mês 2	
			%	R\$	%	R\$	
1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SIMPLES	100.00	186,992.95	50.00	93,496.48	50.00	93,496.48
				50.00	93,496.48	50.00	93,496.48
TOTAL	ACUMULADO	100.00	186,992.95	50.00	93,496.48	100.00	186,992.95



Carlos José Varela
Engenheiro Civil
CREA 31.719-0

Empreendimento: RECUPERAÇÃO DA AVENIDA FRANZ XAVIER MANHARDT
 Localização: Avenida Franz Xavier Manhardt e Rua Evaldo Martins / Taió - SC.
 Tipo de Serviço: Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Pluvial

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	PÇ UNIT (R\$)	TOTAL GERAL
1	SERVIÇOS DE TAPA BURACO (AV. FRANZ X. MAINHARDT E RUA EVALDO MARTINS)				
ÁREA DE 1.739,34 m2					
1.1	Regularização e compactação no sub-leito	m2	1,739.34	2.20	3,826.55
1.2	Corte e requadramento de asfalto	m	750.00	9.00	6,750.00
1.3	Camada de brita graduada (espessura 10 cm)	m3	165.00	100.00	16,500.00
1.4	Imprimação com CM 30 taxa 1,2 l/m2	m2	1,581.22	3.90	6,166.76
1.5	Pintura de ligação RR-2C taxa de 0,8 l/m2	m2	1,581.22	3.20	5,059.90
1.6	CAUC faixa "C" do DNER e= 5 cm	ton	221.76	225.00	49,896.00
1.7	Meio fio de concreto extrusado	m	220.00	36.00	7,920.00
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (AV. FRANZ X. MAINHARDT)				
ÁREA DE 2.966,29 m2					
2.1	Limpeza da pista	m2	2,966.29	1.80	5,339.32
2.2	Camada de brita graduada (espessura 10 cm)	m3	50.00	100.00	5,000.00
2.3	Pintura de ligação RR-1C taxa de 1,0 l/m2	m2	2,966.29	4.20	12,458.42
2.4	CAUC faixa "C" do DNER e= 4 cm	ton	302.56	225.00	68,076.00
Total da pavimentação asfáltica					186,992.95
					
Carlos José Varela Engenheiro Civil CREA 31.719-0					